### **Preise und Entgelte**

#### A.) **Gemeinschaftsruheplatz** (Erwerb eines Urnengrabes)

Kategorie	Kriterium	Entgelt pro Urnengrab
1	Laubbäume bis BHD* 20 cm	<u>595,00 €</u>
2	Laubbäume mit BHD 21 – 30 cm	<u>952,00 €</u>
3	Laubbäume mit BHD 31 – 40 cm	<u>1.190,00 €</u>
4	Laubbäume mit BHD 41 – 50 cm	<u>1.190,00 €</u>
5	Laubbäume ab BHD 51	<u>1.190,00 €</u>
6	Nadelbäume	<u>714,00 €</u>

# B.) Freundschafts- bzw. Familien - Ruheplatz (<u>10 Urnengräber pro Baum</u>) (Erwerb von 10 Urnengräbern)

Kategorie	Kriterium	Entgelt für 10 Urnengräber
1	Laubbäume bis BHD 20	3.451,00 €
2	Laubbäume mit BHD 21 – 30 cm	<u>4.165,00 €</u>
3	Laubbäume mit BHD 31 – 40 cm	<u>4.760,00 €</u>
4	Laubbäume mit BHD 41 – 50 cm	<u>4.760,00 €</u>
5	Laubbäume ab BHD 51	<u>6.211,00 €</u>
6	Nadelbäume	3.808,00 €
Bestattungsentgelt:	200,00 Euro (zuzgl. 16.%. MwSt. = 232,00 Euro)	

- Vorbereitung des Beisetzungsplatzes
- Beisetzungsbegleitung durch RuheForst
- Nachbereitung des Beisetzungsplatzes und Herstellen des natürlichen Zustandes
- Anbringung einer Gedenktafel (6 cm x 10 cm)

#### 80,00€ (+16% MwSt = 12,80 €) für die Bereitstellung einer Gutenberger Buchenholzurne

Im Ruheforst Pfälzerwald können nur biologisch abbaubare Urnen, welche aus naturbelassenem Buchenmassivholz bestehen, beigesetzt werden. Die Urne muss frei von Schwermetallen und organischem Material sein und darf weder Farben, Kunststoffe oder Leimhölzer enthalten. Zum Verkleben der Buchenholzteile kommt nur Fischleim zur Anwendung. Metallapplikationen müssen vor der Bestattung auf alle Fälle entfernt werden.

Für die Einwertung in eine Kategorie ist der zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses mit dem Kunden ermittelte BHD maßgeblich.

#### Es stehen nicht jederzeit Ruheplätze in allen Kategorien zur Verfügung!

BHD = Brusthöhendurchmesser = Durchmesser des Baumes in 1,3 Meter Höhe über Boden.

Stand: 27/07/2020

## **Preise Findlinge**

#### A.) **Gemeinschaftsruheplatz** (Erwerb eines Urnengrabes)

Kategorie	Kriterium	Entgelt pro Urnengrab
SG1	Findling bis 1,00 m	<u>595,00 €</u>
SG2	Findling bis 1,50 m	_ <i>714,00</i> €
SG3	Findling bis 2,00 m	952,00 €
SG4	Findling über 2,00 m	<u>1.190,00 €</u>

# Freundschafts- bzw. Familienruheplatz (<u>10 Urnengräber pro Naturmerkmal</u>) (Erwerb von 10 Urnengräbern)

Kategorie	Kriterium	Entgelt für 10 Urnengräber
SFF1	Findling bis 1,00 m	<u>3.451,00 €</u>
SFF2	Findling bis 1,50 m	<u>4.165,00 €</u>
SFF3	Findling bis 2,00 m	<b>4.879,00 €</b>
SFF4	Findling über 2,00 m	5.593,00 €

Für die Einwertung in eine Kategorie ist der längste ermittelte Durchmesser maßgeblich.

Im Ruheforst Pfälzerwald können nur biologisch abbaubare Urnen, welche aus naturbelassenem Buchenmassivholz bestehen, beigesetzt werden. Die Urne muss frei von Schwermetallen und organischem Material sein und darf weder Farben, Kunststoffe oder Leimhölzer enthalten. Zum Verkleben der Buchenholzteile kommt nur Fischleim zur Anwendung. Metallapplikationen müssen vor der Bestattung auf alle Fälle entfernt werden.

### Es stehen nicht jederzeit Ruheplätze in allen Kategorien zur Verfügung!

Stand: 27/07/2020